voltado para pessoa com defi ciência, apresentando prevenção de 
situações de violência e violação de direitos envolvendo crianças, 
jovens, adultos e idosos com defi ciência e o fortalecimento da rede 
de cuidados à pessoa com defi ciência. Valor: R$120.000,00 (cento 
e vinte mil reais). Vigência: 12 (doze) meses.

JOANA D’ARC DA SILVA FIGUEIREDO Secretária de Justiça 
Direitos Humanos e Prevenção à Violência.

TERMO DE FOMENTO Nº 039/2025 – SJDH. SECRETARIA 
DE JUSTIÇA, DIREITOS HUMANOS E PREVENÇÃO À 
VIOLÊNCIA - SJDH E O ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS

[...]

do projeto voltado para pessoa com defi ciência, apresentando 
prevenção de situações de violência e violação de direitos 
envolvendo crianças, jovens, adultos e idosos com defi ciência e 
o fortalecimento da rede de cuidados à pessoa com defi ciência. 
Valor: R$ 108.432,00 (cento e oito mil, quatrocentos e trinta e dois 
reais). Vigência: 12 (doze) meses.

JOANA D’ARC DA SILVA FIGUEIREDO Secretária de Justiça 
Direitos Humanos e Prevenção à Violência.

TERMO DE FOMENTO Nº 040/2025 – SJDH. SECRETARIA 
DE JUSTIÇA, DIREITOS HUMANOS E PREVENÇÃO À 
VIOLÊNCIA - SJDH E A ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS

[...]

voltado para pessoa com defi ciência, apresentando prevenção de 
situações de violência e violação de direitos envolvendo crianças, 
jovens, adultos e idosos com defi ciência e o fortalecimento da rede 
de cuidados à pessoa com defi ciência. Valor: R$120.000,00 (cento 
e vinte mil reais). Vigência: 12 (doze) meses.

JOANA D’ARC DA SILVA FIGUEIREDO Secretária de Justiça 
Direitos Humanos e Prevenção à Violência.

TERMO DE FOMENTO Nº 045/2025 – SJDH. SECRETARIA DE 
JUSTIÇA, DIREITOS HUMANOS E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA 
- SJDH E A ASSOCIAÇÃO PERNAMBUCANA DE CEGOS.

[...]

ESTADO DE PERNAMBUCO, por intermédio da Secretaria de 
Justiça e Direitos Humanos e Prevenção à Violência e o Abrigo 
Cristo Redentor Centro de Convivência de Idosos de Pernambuco, 
cujo o objeto consiste na celebração de Termo de Fomento, no valor 
total de R$ 399.909,00 (trezentos e noventa e nove mil, novecentos 
e nove reais), que terá prazo de vigência de 06 (seis) meses.

JOANA D’ARC DA SILVA FIGUEIREDO.
 Secretária de Justiça Direitos Humanos e Prevenção à Violência.

SECRETARIA DE JUSTIÇA, DIREITOS 
HUMANOS E PREVENÇÃO A VIOLÊNCIA

4°-TERMO ADITIVO AO CONTRATO POR TEMPO

[...]

Nº 3391.2024. AC-03. PE. 0819. SAD.Objeto:Prestação de 
Serviços de reserve, emissão e entrega de bilhetes aéreos para 
viagens nacionais e internacionais e demais serviços correlatos.
Contratada: MC&A TURISMO LTDA. CNPJ: 03.715.727/0001-
43. Valor Total: R$ 169.036,55 (cento e sessenta e nove mil e 
trinta e seis reais e cinquenta e cinco centavos).Vigência:12(doze) 
meses a partir de 08/09/2025. Recife10 de setembro de 2025. 
Keilla Maria Paz e Silva – Dir. Geral de Laboratórios de Saúde 
Pública Lacen/PE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM 
CONSELHO

AVISO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS DISPENSA Nº

[...]

AQUISIÇÃO EMERGENCIAL PARCELADA DE 
MATERIAIS (REAGENTES) COMPATÍVEIS COM O APARELHO 
(BIOQUIMICO SINNOWA SX260) PARA O LABORATÓRIO DO 
HOSPITAL MUNICIPAL PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES 
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARNAÍBA – PE. Valor 
estimado total de R$ 19.122,29 (dezenove mil cento e vinte 
e dois reais e vinte e nove centavos). Início do acolhimento: 
11/09/2025 às 12h:00min. Encerramento do acolhimento e 
abertura das propostas: 16/09/2025 às 07h30min. Sessão de 
lances: Às 08h00min até às 14h00min do dia 16/09/2025. Editais 
completos em: https://bnc.org.br/ ou https://carnaiba.pe.gov.br/